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Uudet ympäristöystävällisemmät 
energiatuotantomuodot ovat 

kasvattaneet viime vuosien aikana 
suosiotaan. Tähän kehitykseen ovat 
vaikuttaneet voimakkaasti mm. 
uudet kansainväliset sopimukset 
sallituista hiilidioksidipäästöistä. Yksi 
näistä energiantuotantomuodoista on 
tuulivoima ja parhaillaan suunnittelu-
pöydillä on satoja ellei tuhansia uusia 
tuulivoimaloita rakennettavaksi Euroo-
passa seuraavien vuosien aikana. 

PEIKKO TOIMITTAA UUSIA 
RATKAISUJA TUULI-
VOIMALOIDEN PERUSTUKSIIN

Vastatakseen tähän uuteen ky-
syntään Peikko kehitti keväällä 2009 
stardardoidun perustusratkaisun tuu-
livoimaloiden tornien perustuksille. 
Peikon ratkaisu sisältää perustuksen 
ankkurointirenkaat, vetotangot, ylä-
renkaat, erittäin vaativat hitsatut adap-
terirenkaat sekä asennusmallinneet. 

Peikko pystyy tarjoamaan asiak-
kailleen teknisesti kyvykkään koko-
naisratkaisun ja samalla vastaamaan 
asiakkaiden laatu- ja toimitusvaateisiin. 

Peikon OL3-projektissa hankittu tie-
totaito laadun ja asiakastarpeiden 
suhteen on ollut osaltaan myötävai-
kuttamassa tähän tuotekehityksen on-
nistumiseen. Peikko on rakentamassa 
myös tälle tuoteryhmälle suunnattua 
erillistä tuotantosolua vastatakseen 
tulevaan kysyntään.  

Yksi ensimmäisistä Peikon toimit-
tamista projekteista on kymmenen 
tuulivoimalan perustuksen osat, 
yhteensä noin 120 tonnia terästä, 

Dynawind AB:lle Ruotsiin alkusyksyllä 
2009. Rakennettu tuulivoimapuisto 
sijaitsee Uljabuoudan tunturilla, Ar-
jeplogin kunnassa Ruotsin Lapissa. 
Tuulivoimaloiden loppukäyttäjä on 
Skellefteå Kraft AB, Ruotsin neljän-
neksi suurin energian tuottaja.  

Uljabuoudan tuulivoimapuisto 
pitää sisällään yhteensä kymmenen 
tuulivoimaturbiinia ja sen tavoiteltu 
energian vuosituotantokapasiteetti on 
80 GWh. Kapasiteetti vastaa yli 3000 

sähkölämmitteisen kodin energian-
tarvetta. Tuulivoimapuisto otetaan 
lopullisesti käyttöön vuoden 2010 
aikana. Uljabuouda on ensimmäinen 
merkittävä tuulivoimapuisto Ruotsin 
tuntureilla. 

Tuulivoimaloiden perustuksiin 
liittyvissä asioissa, otathan yhteyttä 
suoraan myyntijohtaja Markku Ko-
poseen, puh. 040 - 520 9270. 

Perustuksen ankkurointirenkaiden 
nosto vetotankojen avulla. 

Ruotsin Lapin luonto on kaunis, 
mutta karut luonnonolosuhteet 

asettavat isoja haasteita 
tuulivoimaloiden tornien 

rakenteille. 

Perustuksen ankkurointirenkaat asennettuna. 

Peikon toimittamat komponentit on 
pakattu erikoissuunnitelluille lavoille 

asentamisjärjestyksessä joustavan ja 
nopean asennustyön mahdollistamiseksi. 

Peikkomaisia ympäristötekoja

Kuvat: 
Uljabuouda: Peikko 
Muut: iStockphoto
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Kesästä 2008 lähtien Peikko on 
toimittanut teräskomponentteja 

Helsingissä keväällä 2011 valmistu-
van Musiikkitalon rakennustyömaalle. 
Noin 36 000 neliömetrin kokoisten 
tilojen rakentaja on SRV, joka voitti 
kesällä 2008 pidetyn tarjouskilpailun 
Musiikkitalon rakentamisesta.  

Musiikkitalon rakennuksen omis-
taa kiinteistöosakeyhtiö Helsingin 
Musiikkitalo, jonka osakkaina ovat 
Suomen valtio, Helsingin kaupunki ja 
Yleisradio. SRV:n tilaus Peikolle käsit-
tää 1500 juoksumetriä Deltapalkkeja, 

200 liittopilaria, liikuntasaumarau-
doitteita ja ontelolaattakannakkeita 
sekä muutama tuhat valuosaa kuten 
kiinnityslevyjä, ankkuripultteja ja 
seinäkenkiä. Kyseisiä valuosia käyte-
tään pääosin rakennuksen yleisissä 
tiloissa. 

Haasteellinen sekarunko 

Peikko toimitti ensimmäisen erän 
teräskomponentteja Musiikkitalon 
rakennustyömaalle syyskuussa 2008. 
Toimitusten odotetaan jatkuvan vuo-
den 2009 loppuun saakka. 

Hankintajohtaja Ari Ojalan mu-
kaan SRV päätti käyttää Peikon tuot-
teita Musiikkitalon rakentamisessa, 
koska ne sopivat parhaiten yhteen 
rakennuksen arkkitehtonisen suunni-
telman kanssa. Ojalalla, joka vastaa 
SRV Toimitilojen hankintatoimesta, on 
kolmenkymmenen vuoden kokemus 
hankinnasta, työmaatehtävistä ja 
kustannuslaskennasta. 

– Pitkän pohdinnan ja vertailun 
päätteeksi huomasimme, että kaikissa 
muissa ratkaisuissa olisi ollut erinäisiä 
ongelmia. Olemme käyttäneet Peikon 
teräsrakenteita monissa muissa pro-
jekteissamme aikaisemminkin, joten 
tunnemme niiden soveltuvuuden 
hyvin, Ojala sanoo.

Viimeisin SRV:n projekteista, 
jonka rakentamisessa se käytti Peikon 
teräsrakenteita on Vierumäen hotelli, 
jonka rakennuttaja on Keskinäinen 
työeläkevakuutusyhtiö Varma, käyttä-
jiä ovat Scandic Hotels Oy ja Vierumäki 

Country Club. Mittavan, 18 000 neliön 
hotellikokonaisuuden runko, jonka pe-
ruskivi muurattiin huhtikuussa 2009, 
rakentuu Peikon Deltapalkkien ja liit-
topilarien varaan. Vuonna 2006 SRV 
oli myös vastuussa Peikon Lahdessa 
sijaitsevien tuotantotilojen korjauk-
sesta ja laajennuksesta. 

SRV:n hankintapäällikkö Kirsi 
Weinreich sanoo, että Musiikkitalon 
monimuotoinen rakenne ja erityisesti 
sen sekarunko tekevät projektista 
ainutlaatuisen. Weinreich on koulutuk-
seltaan rakennusinsinööri ja työsken-
nellyt Suomen lisäksi myös Saksassa. 
SRV:n hankintatehtävissä Weinreich 
on ollut viimeiset kymmenen vuotta, 
mm. Fennia-korttelin, Kampin Keskuk-
sen ja Flamingon työmailla.

– Musiikkitalon runko on erit-
täin vaativa rakennuksen moni-
muotoisuuden vuoksi. Se koostuu 
paikalla valettavasta osuudesta 
sekä kantavista teräsrakenteista ja 

Helsingin uusi Musiikkitalo valmistuu huhtikuussa 
2011. Rakennuksen sijainti pääkaupungin sydämessä 
ja akustisten tilojen tekniset vaatimukset tekevät 
uudesta kulttuurikeskuksesta ainutlaatuisen ja 
haastavan projektin myös Peikolle.

REETA PAAKKINEN

Teräksen tahdissa Helsingissä:Teräksen tahdissa Helsingissä:  
Peikon rakenteet vahvistavat Peikon rakenteet vahvistavat 
uutta Musiikkitaloauutta Musiikkitaloa

Musiikkitalon rakentajana toimii SRV. 
Kuvassa hankintajohtaja Ari Ojala sekä 
hankintapäällikkö Kirsi Weinreich. SRV 

konserni toimii Suomen lisäksi sekä Ve-
näjällä että Baltian maissa.

Valokuvat: Loma Graphics Oy
Visualisointikuvat: LPR-arkkitehdit Oy

MUSIIKKITALO



PEIKONLEHTI 3

Markkinat ovat kokeneet ennen 
näkemättömän mylleryksen, 

jolloin jyviä ollaan eroteltu akanoista. 
Erityisesti näinä aikoina meidän 

pitää pystyä tuomaan lisäarvoa asi-
akkaillemme. Yksi tapa lisäarvon tuo-
miseen on laajentaa tuotevalikoimaa. 
Tänä vuonna meidän muutama vuosi 
sitten lanseeraama runkoliiketoiminta 
on erinomaisesti vahvistanut Delta-
palkkien myyntiä. Olemme toimitta-
neet teräsrakenteita Suomessa mm. 
Ritaharjun monitoimitaloon Ouluun, 
Vierumäen hotelliin sekä tässäkin 
lehdessä kerrottavaan Helsingin Mu-
siikkitaloon. Liittopilarit sekä muut 
täydentävät teräsrakenteet vahvista-
vat entisestään Peikon asemaa mark-
kinoilla, koska pystymme tarjoamaan 
asiakkaillemme entistä kokonaisval-
taisemman paketin. 

Haluamme myös entisestään 
vahvistaa tuotesortimenttiamme sekä 
vastata markkinoilta tulleeseen pyyn-
töön joten olemme tuoneet muoviosia 
Peikon valikoimiin. Alussa tarjoamme 
raudoitevälikkeitä, mutta tarkoitus on 
laajentaa tuotevalikoimaa vastaamaan 
asiakkaidemme tarpeita. Pystymme 
tarjoamaan tuotteet rahtivapaasti te-
räsosatoimitusten yhteydessä, joka 
erityisesti pienten toimituserien tar-
peissa tuo hyötyä asiakkaillemme. 

Konsernitasolla vahvistamme 
asemaamme Venäjällä aloittamalla 
tuotannon Pietarissa mahdollistaen 

paremman palvelun Venäjällä toimi-
ville Suomalaisille sekä paikallisille 
kumppaneille. Paikallisuus on aina ol-
lut Peikon kansainvälistymisen perus-
aatteita ja tämä uusi aluevaltaus jatkaa 
samalla linjalla. Kireät toimitusajat, va-
luuttavaihtelut  sekä tullit vaikeuttavat 
toimintaamme Suomesta käsin, joten 
uusi tehdas korjaa tätä tilannetta.

Uusin energiasektorin aluevaltaus 
on Peikon standardoitu perustus-
ratkaisu tuulivoimaloiden torneille. 
Kun Suomessa nyt tulevana talvena 
väännetään kättä ydinvoimaloiden 
rakentamisesta, muualla Euroopassa 
pystytetään enenevissä määrin tuu-
livoimalapuistoja. Peikko on ollut ja 
haluaa myös jatkossa olla tuotekehi-
tyksen keihäänkärkenä tuoden asi-
akkaille tuotteita ja sovelluksia, jotka 
helpottavat heidän työtään, ja tämä on 
oiva esimerkki siitä.

Toimintojen pitää näinä aikoina 
kehittyä ja Peikko omalta osaltaan pa-
nostaa vahvasti tähän. Vaikka näkymät 
ovat mitä ovat, nousu tulee ja silloin 
meidän kaikkien pitää olla valmiina 
kohtaamaan uudenlaiset haasteet.

 

Rakentavin terveisin,

Mikko Kuusilehto 

Arvoisa Peikon Lehden lukija, 

PÄÄKIRJOITUSPÄÄKIRJOITUS

 Uusin energia-
sektorin aluevaltaus on 
Peikon standardoitu pe-
rustusratkaisu tuulivoi-
maloiden torneille.

”
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Kesästä 2008 lähtien Peikko on 
toimittanut teräskomponentteja 
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Hankintajohtaja Ari Ojalan mu-
kaan SRV päätti käyttää Peikon tuot-
teita Musiikkitalon rakentamisessa, 
koska ne sopivat parhaiten yhteen 
rakennuksen arkkitehtonisen suunni-
telman kanssa. Ojalalla, joka vastaa 
SRV Toimitilojen hankintatoimesta, on 
kolmenkymmenen vuoden kokemus 
hankinnasta, työmaatehtävistä ja 
kustannuslaskennasta. 

– Pitkän pohdinnan ja vertailun 
päätteeksi huomasimme, että kaikissa 
muissa ratkaisuissa olisi ollut erinäisiä 
ongelmia. Olemme käyttäneet Peikon 
teräsrakenteita monissa muissa pro-
jekteissamme aikaisemminkin, joten 
tunnemme niiden soveltuvuuden 
hyvin, Ojala sanoo.

Viimeisin SRV:n projekteista, 
jonka rakentamisessa se käytti Peikon 
teräsrakenteita on Vierumäen hotelli, 
jonka rakennuttaja on Keskinäinen 
työeläkevakuutusyhtiö Varma, käyttä-
jiä ovat Scandic Hotels Oy ja Vierumäki 

Country Club. Mittavan, 18 000 neliön 
hotellikokonaisuuden runko, jonka pe-
ruskivi muurattiin huhtikuussa 2009, 
rakentuu Peikon Deltapalkkien ja liit-
topilarien varaan. Vuonna 2006 SRV 
oli myös vastuussa Peikon Lahdessa 
sijaitsevien tuotantotilojen korjauk-
sesta ja laajennuksesta. 

SRV:n hankintapäällikkö Kirsi 
Weinreich sanoo, että Musiikkitalon 
monimuotoinen rakenne ja erityisesti 
sen sekarunko tekevät projektista 
ainutlaatuisen. Weinreich on koulutuk-
seltaan rakennusinsinööri ja työsken-
nellyt Suomen lisäksi myös Saksassa. 
SRV:n hankintatehtävissä Weinreich 
on ollut viimeiset kymmenen vuotta, 
mm. Fennia-korttelin, Kampin Keskuk-
sen ja Flamingon työmailla.

– Musiikkitalon runko on erit-
täin vaativa rakennuksen moni-
muotoisuuden vuoksi. Se koostuu 
paikalla valettavasta osuudesta 
sekä kantavista teräsrakenteista ja 

Musiikkitalon rakentajana toimii SRV. 
Kuvassa hankintajohtaja Ari Ojala sekä 
hankintapäällikkö Kirsi Weinreich. SRV 

konserni toimii Suomen lisäksi sekä 
Venäjällä että Baltian maissa.

Valokuvat: Loma Graphics Oy
Visualisointikuvat: LPR-arkkitehdit Oy
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betonielementeistä. Paikalla vale-
tuissa rakenteissa on pitkiä jännemit-
toja ja pääkonserttisalin rakenteet ovat 
korkeita, Weinreich sanoo.

Weinreich lisää, että Musiikkitalon 
rakentamisessa noudatetaan tarkkoja 
vaatimuksia jotta rakennus olisi täysin 
eristetty ulkopuolelta tulevilta ääniltä 
ja tärinältä. 

– Lisäksi talon sisällä ovat äänieris-
tys ja akustiikka tärkeitä seikkoja, joi-
hin kiinnitetään erityistä huomiota.

Ojalan mukaan Peikon Deltapalkki 
ja liittopilarit sopivat hyvin yhteen be-
tonin kanssa. 

– Tästä syystä  runko etenee hy-
vin aikataulussa, vaikka kyseessä on 
vaativa, keskeisellä paikalla sijaitseva 
rakennustyömaa. Peikon Deltapalkit ja 
liittopilarit ovat kustannustehokkaita ja 
sopivat siten hyvin myös rakennuksen 
budjettiin, Ojala sanoo.

Weinreich kertoo, että ennen 
toimitusten alkamista Musiikkitalon 
alkuperäistä suunnitelmaa muokattiin 
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Peikon tuotteille sopivaksi. 
– Alkuperäinen rakennesuunnitteli-

jan runkoratkaisu muutettiin sopivaksi 
Deltapalkeille ja liittopilareille, joiden 
toimitukset saatiin käyntiin nopeassa 
aikataulussa. Peikon tuotteet ovat 
sopineet mainiosti kohteeseen.

Weinreichin mukaan yhteis-
työ Peikon kanssa on toiminut 
saumattomasti. 

– Tavoitteenamme on tehdä 
rakennuksesta loppukäyttäjille niin 
hyvä, että siellä voidaan kuunnella 
korkeatasoista musiikkia. Rakenta-
misaikataulu ja -kustannukset tuovat 
haasteita kohteen erityisyyden vuoksi, 
hän sanoo. 

Akustinen arkkitehtuuri 

Musiikkitalo on Peikolle uniikki pro-
jekti myös rakennuksen akustisten 
vaatimusten takia. 

– Musiikkitalosta tekee omalaatui-
sensa ei sen rahallinen arvo tai koko, 
vaan itse rakennuksen käyttötarkoitus. 

Musiikkitalo, sen runko ja tukirakenne 
täytyy rakentaa äänenpitäviksi koska 
tiloissa tulee olemaan konserttisali, 
jossa on paikat 1,700 ihmiselle, sekä 
viisi pienempää salia, jotka toimivat 
sekä harjoitussaleina että pienempinä 
konserttisaleina, Peikolla projektia hoi-
tava Petri Kalliokoski sanoo. 

– Sellaisenaan rakennuksen 
arkkitehtuuri on kaikkea muuta kuin 
perinteinen. Yksityiskohtaisten vaati-
musten noudattaminen on ollut haas-
teellista kaikille projektin osapuolille, 
hän lisää. 

Konserttisalin ja viiden pienemmän 
salin lisäksi Musiikkitalossa tulee ole-
maan runsaasti lämpiötilaa, kahviloita, 
ravintola sekä toimistoja. Sen odote-
taan antavan Helsingille akustisesti 
ensiluokkaisen konserttisalin ja tilat 
musiikin opiskeluun. Rakennuksen 
pääasiallisia käyttäjiä ovat Sibelius 
Akatemia, Helsingin kaupunginor-
kesteri ja Radion Sinfoniaorkesteri. 
Valmistuessaan sen tiloissa pidetään 

Kirsi Weinreichin mukaan Musiikkitalon 
monimuotoinen rakenne ja erityisesti 

sen sekarunko tekevät projektista 
ainutlaatuisen

Konserttisalista 
rakennettiin 1:10 pienoismalli 
akustiikan testaamista varten

MUSIIKKITALO
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noin 100 konserttia vuodessa. 
Kalliokosken mukaan Musiikkita-

lon sijainti Helsingin ydinkeskustassa 
ja sen odotettu käyttöikä ovat myös 
rakentajille haasteellisia. Musiikkitalo 
sijaitsee Mannerheimintiellä Helsin-
gin keskustassa vastapäätä eduskun-
tataloa. Aikaisemmin paikalla sijaitsi 
Valtion rautateiden historialliset ma-
kasiinit, jotka tuhoutuivat tulipalossa 
toukokuussa 2006. 

– Rakennuksen keskeinen sijainti 
on jokseenkin vaativa rakennusvai-
heen logististen järjestelyjen kannalta. 
Rakennuksen rakenteiden suunniteltu 
käyttöikä, joka on 200 vuotta, tekee 
projektista vielä vaativamman. Ky-
seessä ei siis ole mikään tuikitavalli-
nen projekti, Kalliokoski sanoo.

Räätälöityjä tuotteita

SRV:n tilaus Peikolle koostuu sekä 
perinteiseen tuotevalikoimaan kuu-
luvista tuotteista, että sille erityisesti 

räätälöidyistä tuotteista. 
– Mikäli tarvittavaa kiinnitysosaa 

ei ole ollut Peikon vakiotuotelistalla, 
olemme teetättäneet osia Peikolla kil-
pailukykyiseen hintaan ja toimitukset 
ovat olleet nopeita, Weinreich sanoo. 

– Olemme saaneet kiinnitysosia 
tarvitsemamme toimitusajan mukai-
sesti ja pikatoimituksina silloin kun 
suunnitelmat ovat muuttuneet viime 
kädessä, hän lisää.

Peikko toimittaa teräskomponent-
teja Musiikkitalon rakennusmaalle 
useita kertoja viikossa. Weinreichin 
mukaan tahti on sopiva myös SRV:lle. 
Toimitusten rakennustyömaalle odo-
tetaan  jatkuvan vuoden 2009 loppuun 
saakka. 

– Musiikkitalo on meille poikkeuk-
sellinen projekti, jossa tuotteittemme 
korkea laatu ja soveltuvuus antaa 
rakennukselle lisäarvoa, Kalliokoski 
lisää.

MUSIIKKITALO
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Yksi Euroopan suurimmista palokokeistap p
DELTAPALKKI-ONTELOLAATTA-RAKENNE KESTI 
YLI 180 MINUUTTIA PALOTILANTEESSA

Peikko toteutti Deltapalkki-ontelo-
laatta -rakenteelle marraskuussa 

2009 laajan neljän kokeen palokoesar-
jan SP:n palolaboratoriossa Boråsissa, 
Ruotsissa. Kuormitettu laatasto kesti 
60, 120 ja 180 minuutin standardi-
palon erinomaisesti ilman erillistä 
palosuojausta. 

Testin tulokset ovat oivallinen jatko 
90-luvun alussa VTT:ssa ja Saksassa 
Braunschweigin Yliopistossa tehdyille 
palokokeille ja todistavat Deltapalkin 
erinomaisuuden etenkin ontelolaat-
tarakenteissa. Testit edesauttavat 
Deltapalkin kansallisia hyväksyntöjä 
eri maissa ja helpottavat ratkaisevasti 

joidenkin kansallisten vaatimusten 
täyttämistä. Merkillepantavaa on 
myös se, että ontelolaatastot kesti-
vät palotilanteen erinomaisesti, joten 
testi antoi lisätietoa myös ontelolaatan 
toimivuudesta palotilanteessa.   

Tanskalaisen asiantuntijan Car-
sten Plumin valmistelema tarkempi 
artikkeli tullaan esittelemään kevään 
Peikon Lehdessä.



PEIKONLEHTI10

TERA Joint –liikuntasaumaperheen uusin tulokas on TFX, 
asennustuki joka helpottaa ja nopeuttaa merkittävästi lii-
kuntasauman asennusta lattiatyömaalla. 

TFX-asennustukea voidaan käyttää sekä TERA Joint että 
TERA Joint Lite –saumojen kanssa. Sitä voidaan käyttää 
sekä saumoja asennettaessa että betonivalun aikana jotta 
sauma pysyy tarkalleen halutussa korkeudessa. 

TFX-asennustuki on uudelleenkäytettävä ja antaa 
kustannustehokkuutta sillä se sekä nopeuttaa asennusta 
ja tekee ns. normaalin, kertakäyttöisen ”puikkotuennan” 
tarpeettomaksi. 

Ota TFX-asioissa yhteyttä Peikon myyntiin, esim. 
Kimmo Varvikkoon, puh. 03 – 844 511.

Uusi, tehokas asennustuki TERA Joint
  -liikuntasaumalle:

TFX:ää on käytetty mm. Ruotsissa, Swerock (Peab) 
-projekteissa

TFX

Raudoitusterästen valikoima laajenee B500B:n 
myötä, uusi teräslaatu vähentää riippuvuutta yhdestä 
betoniteräksestä

Soveltuu RakMk B4:n sekä Eurokoodin 2 mukai-• 
seen suunnitteluun
Helpottaa suunnittelijoiden vientipyrkimyksiä, koska • 
kyseessä on ”Eurooppalainen betoniteräs”
Soveltuu täysin korvaavaksi raudoitusteräkseksi • 
A500HW:n sijaan, vastaa ominaisuuksiltaan 
A500HW:tä
Lisätty täydentävät halkaisijakoot 28 ja 40 mm• 
Hitsattava raudoitusteräs, myötölujuus f• 

yk
= 500 N/

mm2, murtolujuus f
uk

= 550 N/mm2

Standardi SFS 1268, YM:n ja SFS:n vahvistama • 
26.1.2009

Peikon tiedotus suunnittelijoille: 
UUSI EUROOPPALAINEN BETONITERÄS B500B

Rakennusteollisuus / Betonikeskus Ry:n suositus: erityisesti Eurokoodisuunnittelussa tulisi jo siirtyä B500B teräkseen
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Peikon Venäjän tytäryhtiö “OOO Peikko” aloitti  tuotanto-
toiminnan Pohjois-Pietarissa ja ensimmäiset tuotantoerät 
valmistuivat marraskuussa 2009. Pietarin tuotannon ensim-
mäinen tuoteperhe on Peikon TERA Joint -liikuntasauma. 
Tuotteen loppukäyttäjiä Venäjällä ovat olleet viime vuosina 
mm. OBI, K-Rauta, Hyundai ja Komatsu. 

Peikko on vienyt tuotteitaan Venäjälle jo 1990-luvun 
alusta lähtien ja vuonna 2006 se perusti tytäryhtiön Pie-
tariin. Tytäryhtiö on tähän mennessä vastannut tuotteiden 
myynnistä, varastoinnista ja teknisestä tuesta paikallisille 
asiakkaille. Peikko on viime vuosien ajan kartoittanut 
tuotannon aloittamisen mahdollisuuksia Venäjällä, mutta 
taloudellisesti ja teknisesti sopivien tilojen löytäminen oli 
haasteellista.

Nyt tehty päätös on pieni, mutta tärkeä askel toimin-
nan laajentamisessa Venäjällä. Huolimatta markkinoiden 
tämänhetkisestä alavireestä Peikko uskoo Venäjän mark-
kinoiden kasvuun jatkossa. Paikallisen valmistuksen kautta 
Peikko pystyy vastamaan heikentyneen ruplan, tullien ja 
paikallisten kilpailijoiden tuomiin haasteisiin. 

Vuonna 2009 Peikolle myönnetyt tekniset tuotehyväk-
synnät, ns. GOST-sertifi kaatit, antavat myös hyvän lähtökoh-
dan toiminnan kasvattamiselle. Tuotehyväksynnät Peikolla 
on mm. pilarikengille, peruspulteille ja kiinnityslevyille.

TERA Joint –tuoteperhe ei jää ainoaksi Peikko Venäjän 
tuotannon tuotteeksi ja Pietarissa valmistettavien tuottei-
den määrää lisätään asteittain jo talven 2010 aikana.

Lisätietoja: www.peikko.ru 

Peikko aloittaa tuotannon Pietarissa
TERA Joint –lattian liikuntasauma ensimmäinen tuote 

Peikko lanseeraa lähiaikoina täysin uuden, helppokäyttöi-
sen Peikko Designer® -laskentaohjelman. Rakennesuunnit-
telijan käyttöön tarkoitetulla ohjelmistolla voidaan ratkaista 
rakennesuunnittelun kannalta haasteellisia rakenteita ja 
liitoksia. Ensivaiheessa ohjelmistosta löytyy sovellus, jolla 
voidaan laskea tarvittavien pilarikenkien ja peruspulttien 
määrät ja tyypit pilariliitoksessa. Myöhemmin ohjelmisto 
kasvaa uusilla muihin Peikon tuotteisiin liittyvillä sovelluk-
silla. Peikko Designer® tulee olemaan vapaasti ladattavissa 
Peikon nettivuilta www.peikko.fi . Uusi ohjelma korvaa en-
simmäiseksi vanhan PeikCol –ohjelman.  

Uuden ohjelman tärkeimmät parannukset edelliseen oh-
jelmistoon verrattuna ovat 

interaktiivinen 3D-käyttöliittymä• 
automaattiset ohjelmapäivitykset internetin • 
kautta 
selkeä projektinhallinta – koko rakennusprojektin • 
liitokset yhteen tiedostoon
tulosteena myös määräluettelot ja • 
raudoitusdetaljit
raudoitusdetaljit siirrettävissä myös AutoCAD-• 
piirustuksiin
Eurokoodipohjainen mitoitus• 
ensimmäinen kieliversio englanti• 

Peikolta uusi laskentaohjelma

Peikko Designer® HELPOTTAA SUUNNITTELIJAN TYÖTÄ
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Uudet ympäristöystävällisemmät 
energiatuotantomuodot ovat 

kasvattaneet viime vuosien aikana 
suosiotaan. Tähän kehitykseen ovat 
vaikuttaneet voimakkaasti mm. 
uudet kansainväliset sopimukset 
sallituista hiilidioksidipäästöistä. Yksi 
näistä energiantuotantomuodoista on 
tuulivoima ja parhaillaan suunnittelu-
pöydillä on satoja ellei tuhansia uusia 
tuulivoimaloita rakennettavaksi Euroo-
passa seuraavien vuosien aikana. 

PEIKKO TOIMITTAA UUSIA 
RATKAISUJA TUULI-
VOIMALOIDEN PERUSTUKSIIN

Vastatakseen tähän uuteen ky-
syntään Peikko kehitti keväällä 2009 
stardardoidun perustusratkaisun tuu-
livoimaloiden tornien perustuksille. 
Peikon ratkaisu sisältää perustuksen 
ankkurointirenkaat, vetotangot, ylä-
renkaat, erittäin vaativat hitsatut adap-
terirenkaat sekä asennusmallinneet. 

Peikko pystyy tarjoamaan asiak-
kailleen teknisesti kyvykkään koko-
naisratkaisun ja samalla vastaamaan 
asiakkaiden laatu- ja toimitusvaateisiin. 

Peikon OL3-projektissa hankittu tie-
totaito laadun ja asiakastarpeiden 
suhteen on ollut osaltaan myötävai-
kuttamassa tähän tuotekehityksen on-
nistumiseen. Peikko on rakentamassa 
myös tälle tuoteryhmälle suunnattua 
erillistä tuotantosolua vastatakseen 
tulevaan kysyntään.  

Yksi ensimmäisistä Peikon toimit-
tamista projekteista on kymmenen 
tuulivoimalan perustuksen osat, 
yhteensä noin 120 tonnia terästä, 

Perustuksen ankkurointirenkaiden 
nosto vetotankojen avulla. 

Ruotsin Lapin luonto on kaunis, 
mutta karut luonnonolosuhteet 

asettavat isoja haasteita 
tuulivoimaloiden tornien 

rakenteille. 

Perustuksen ankkurointirenkaat asennettuna. 

Peikkomaisia ympäristötekoja

Kuvat: 
Uljabuouda: Peikko 
Muut: iStockphoto

P k kk i i k id
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Dynawind AB:lle Ruotsiin alkusyksyllä 
2009. Rakennettu tuulivoimapuisto 
sijaitsee Uljabuoudan tunturilla, Ar-
jeplogin kunnassa Ruotsin Lapissa. 
Tuulivoimaloiden loppukäyttäjä on 
Skellefteå Kraft AB, Ruotsin neljän-
neksi suurin energian tuottaja.  

Uljabuoudan tuulivoimapuisto 
pitää sisällään yhteensä kymmenen 
tuulivoimaturbiinia ja sen tavoiteltu 
energian vuosituotantokapasiteetti on 
80 GWh. Kapasiteetti vastaa yli 3000 

sähkölämmitteisen kodin energian-
tarvetta. Tuulivoimapuisto otetaan 
lopullisesti käyttöön vuoden 2010 
aikana. Uljabuouda on ensimmäinen 
merkittävä tuulivoimapuisto Ruotsin 
tuntureilla. 

Tuulivoimaloiden perustuksiin 
liittyvissä asioissa, otathan yhteyttä 
suoraan myyntijohtaja Markku Ko-
poseen, puh. 040 - 520 9270. 

Peikon toimittamat komponentit on 
pakattu erikoissuunnitelluille lavoille 

asentamisjärjestyksessä joustavan ja 
nopean asennustyön mahdollistamiseksi. 
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1. JOHDANTO

Teollisuus- ja satamaprojektien 
maanpäällisten putkistojen kannatin-
järjestelmät ovat perustuneet enim-
mäkseen  teräsrunkorakenteisiin tai 
paikallavalettuihin betonirunkoihin. Kun 
kannatinjärjestelmiä rakennetaan seis-
misille alueille, mahdollisuudet käyttää 
betonielementtirakenteita näyttäisivät 
olevan vieläkin vähäisemmät. Raken-
teiden yleisestä seismisestä käyttäy-
tymisestä opittiin monta tärkeää asiaa 

viimeisimmästä (6.4.2009) vakavasta 
maanjäristyksestä L’Aquilan, Italian 
alueella. Monien yllätykseksi ele-
menttirunkorakenteet kestivät todella 
hyvin. Yleisesti elementtirakenteiden 
suurimmat ongelmat olivat saumojen 
pettäminen ulkoseinien ja kantavien 
sisäseinärakenteiden välillä.

Yleisesti elementtirakenteiden 
edut ja hyödyt tunnetaan hyvin. 
Näitä ovat esimerkiksi rakentamisen 
nopeus, pienempi työvoiman tarve 
rakennustyömaalla, työn eteneminen 

sääolosuhteista huolimatta ja mah-
dollisuus rakenteiden tehokkaaseen 
purkuun tietyissä olosuhteissa.

Tärkein asia elementtiraken-
teissa ovat liitoskohdat. Sama pätee 
myös putkistojen kannatinjärjestel-
mien elementtirakenteisiin. Peikon 
tuotteet näyttelivät tärkeää osaa 
elementtirakenteiden tehokkaassa 
yhdistämisessä REPSOL–projektissa 
Espanjassa. Projekti osoitti taas ker-
ran, että Peikon suosittua tuotetta 
pilarikenkää, joka alun perin kehitettiin 

VÁCLAV VIMMR

Peikolta ratkaisu projektiin Espanjassa:

BETONIELEMENTEISTÄ 

KOOTTU PUTKISTON 

KANNATINRAKENNE

Kuva 1. Yleiskuva raken-

nustyömaasta
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pilareiden liittämiseen, [1] voidaan 
myös menestyksekkäästi käyttää 
palkkien liittämiseen (katso [2]).

2. KANNATTIMIEN 
RAKENTEISTA

2.1 Yleistä

Espanjan suurimman öljyalan yri-
tyksen REPSOLin projektissa oli 
kannatinjärjestelmä, joka koostui mas-
siivisista, monikerroksisista pilareista 

ja palkeista (Kuva 2 ja kuva 3). Pila-
reiden ja palkkien suunnittelua ohjasi 
eurooppalainen standardi [3].

2.1 Pilarit

Poikkileikkaukseltaan 600 mm x 600 
mm kokoiset pilarit oli varustettu 
betonikonsoleilla, jotka joissakin ta-
pauksissa työntyivät kaikkiin neljään 
ilmansuuntaan, mutta yleensä eri kor-
keustasoissa. Betonikonsolien leveys 
oli 350 mm ja minimikorkeus 450 mm. 

Betonikonsolien pääasiallinen tarkoi-
tus oli tukea palkkeja ja siirtää pysty-
kuorma palkeista pilareihin. Tyypillisiä 
pilareita esitellään kuvassa 4.

2.2 Palkit

Palkit oli suunniteltu liittorakenteiksi. 
Tyypillisen palkin kokonaiskorkeus oli 
800 mm. Alaosa oli valmistettu ele-
menttirakenteeksi, jossa on ylöspäin 
ulkoneva leikkausraudoitus liittovaiku-
tuksen aikaansaamiseksi paikallava-
lettuun yläosaan. Palkkien yläreunat 
oli varustettu valmiilla laidoilla jotta 
työmaalla vältyttiin muottitöiltä ennen 
betonivalua. Palkin alaosaan asennet-
tiin kaksi Peikon pilarikenkää. Palkin 
molemmille puolille asennettiin neljä 
kohtuullisen isoa kiinnityslevyä. Palk-
keja esitetään kuvassa 5.

2.3 Rungon rakennemalli

Rungon rakennemalli perustui pila-
reiden täyteen kiinnitykseen perus-
tukseen ja täysin jäykkiin liitoksiin 
pilareiden ja palkkien välillä. Rungon 
liitokset suunniteltiin kantamaan sekä 
negatiivisia, että positiivisia taivutus-
momentteja. Näin ollen rakenteet 
kestävät sekä poikittaisia ja pitkittäisiä 
voimia (esim. tuuli ja maanjäristys) il-
man ylimääräisiä jäykistysrakenteita.

Kuva 3. Rakenteilla oleva kannatinjärjestelmä

Kuva 2. Näkymä elementtirakentei-

siin kannatinkehikon sisältä
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3. LIITOKSET

3.1 Pilareiden liittäminen 
perustukseen

Pilarit liitettiin perustuksiin ankkuripul-
teilla ja erityisillä teräksisillä kiinnitys-
levyillä. Käytetyt erikoiskiinnityslevyt 
painoivat 660 – 830 kg. Kuvan 6 tuot-
teet valmistettiin Peikon tehtaalla Slo-
vakiassa. Kohteen suunnittelijoiden 
perustelu tällaisten kiinnityslevyjen 
käytölle oli helpon purkamisen mah-
dollisuus. On kuitenkin todennäköistä, 
että tavalliset Peikon pilarikengät 
olisivat voineet täyttää kaikki esitetyt 
tekniset vaatimukset ja ehkä vielä 
huomattavasti edullisemmin.

3.2 Palkkien liittäminen 
pilareihin

Kuvassa 7 näytetään palkkien jäykkä 
liitos pilareihin. Palkki asennetaan 
pilarikonsoliin neopreenitason päälle 
(katso kuva 8). Liitosdetalji, jossa 
Peikon pilarikengät toimivat palkkien 
alapinnan raudoitusten yhdistäjänä 
näytetään kuvassa 9. Peikon pilari-
kengät voivat myös kantaa veto- tai 
puristusvoimia. Pilarikengät voivat 
kuitenkin toimia kuormituksessa aino-
astaan jos pilareista ulkonevat pultit 
on varustettu mutterein ja aluslevyin 
(kuva 7). Negatiivinen palkkiraudoitus 
asetetaan liitopalkin paikallavaluosaan 
ja se voidaan liittää pilariraudoitukseen 
käyttämällä raudoitusjatkosta (esim. 

Peikko MODIX), jotka löytyvät keltai-
sista kohdista kuvassa 8. Pystysuorat 
liitokset pilareiden ja palkkien välillä on 
juotosbetonoitu. Lisäksi pilarikengän 
alue täytyy juotosbetonoida teräksen 
ruostumisen ehkäisemiseksi.  

Kuva 6. Teräksinen kiinnityslevy, joita käy-
tettiin pilareiden perustuksissa

4. JOHTOPÄÄTÖS
Betonielementtirakenteet voivat olla 
kilpailukykyisiä ja niitä voidaan käyt-
tää menestyksellä myös sellaisissa 
projekteissa, kuten putkistojen kan-
natinjärjestelmissä (kuva 1), joissa 
teräsrakenteet ja paikallavalulla tehdyt 
betonirakenteet ovat aiemmin olleet 
hallitsevia menetelmiä. Käytettäessä 
betonielementtirakenteita on erityi-
sen tärkeä löytää sopivat liitosratkai-
sut. Peikolla on tarjolla laaja valikoima 
tuotteita, jotka mahdollistavat beto-
nielementtirakenteiden käyttöalueen 
kasvattamisen.

KIITOKSET
Kiitän REPSOLia heidän suostumuk-
sestaan tämän artikkelin julkaisemi-
seen. Yhteistyö elementtivalmistaja 
PACADARin teknisen henkilökunnan 
kanssa toimi myös erityisen hyvin.  
Suuri osa valokuvista on otettu PA-
CADARin tehtaalla ja PACADAR antoi 
ystävällisesti oikeuden julkaista myös 
kuvan 7 piirustuksen.  

Tämä artikkeli on julkaistu aiemmin 
Concrete Plant International (CPI) 
–lehdessä 5/2009.

Kuva 4. 

Jatkuva elementtipilari

yhtenäisellä teräksisellä 

pohjalevyllä

Kuva 5. 

Elementtipalkkeja, 

joissa Peikon pilarikengät
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LAATIJA, 

Mr. Václav Vimmr, rakennesuunnit-
telun tohtori, on Tshekissä toimivan 
rakennesuunnittelutoimisto STU-K:n 
omistaja ja toimitusjohtaja

Kuva 8. 

Betonikonsoleita
Kuva 9. 

Pilarikenkä toimii 

raudoitteena palkkiliitoksessa

ESCALA:

INGENIERO RESPONSABLE
DEL PROYECTO:

CLIENTE:

UBICACION OBRA:

Nº PLANO:

MODULO:

FECHA:

OBRA:

FORMATO:

PLANO:

REPSOL

CARTAGENA

01
DETALLES DE UNIONES
TIPO

S/E
16-abr-09

CARTAREP

A3-H

B

70

Relleno de GroutCasquillo roscado

C D

VIGA TIPO V-1 VIGA TIPO V-3

A

VARILLA IMACRO L=1000mm
TIPO PEIKKO

ALZADOC'

35

EPDM de 1 cm

Varilla IMACRO L=1000mm

PIE DE PILAR
PEC36 

15
35

80

A'

D'

B'

70

Casquillo 
roscadoVIGA TIPO V-1 VIGA TIPO V-3

A

C

B

D

MPPME36

CAJA DE 13.5x13.5x70cm
CAM07

TIPO PEIKKO

35

EPDM de 1 cm

ALZADO

Varilla IMACRO L=1000mm

PIE DE PILAR
PEC36 

D'

35
15

Relleno de Grout

80

A'

C'

B'

E'

E

VISTA POR F

45
15

35

2Ø12

2eØ8

4UØ16

PPME/36
L=740mm 

Casquillo 
roscado

Casquillo 
roscado 

A

B

VIGA TIPO V-2

VIGA TIPO V-1

C

MPPME/36
L=1010mm 

Tipo-3

TIPO PEIKKO

A'80
C'

Pie de pilar
PEC36

MPPME/36
L=1010mm 
Tipo-2

ALZADO

B'

Kuva 7. Elementtipilareiden ja -palkkien liitosdetaljeja
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1. Johdanto

Jo 1960-luvulta lähtien ovat ansaat olleet yleisin tapa 
Pohjoismaissa yhdistää sandwich –julkisivuelementin 
betoniset kuoret toisiinsa. Kun Peikko vuonna 1965 aloitti 
toimintansa, olivat diagonaaliansaat sen ensimmäinen 
tuote ja yritys oli myös ensimmäinen, joka aloitti niiden 
teollisen valmistuksen. Ansaiden käyttäjämäärät ovat 
edelleen kasvussa jo yli neljä vuosikymmentä tuotteen 
kehittämisen jälkeen.

1970-luvun alkupuolella tehtiin perustutkimusta dia-
gonaaliansaiden käytöstä ja ohjeistus koottiin Runko BES 
osa 10:een. Tämä tutkimus ohjaa vieläkin suomalaista ele-
menttiteollisuutta. Parhaillaan on kuitenkin valmistumassa 
uusi ohjeistus mm. ansaiden suunnittelua ja käyttöä varten 
– BES 2010.

1990-luvun alussa tehdyssä tutkimuksessa ilmeni, että 
ei edes 60-luvun ensimmäisistä diagonaaliansaista löytynyt 
vaurioita, vaikka paarteet olivat mustaa terästä. Maalaus 
ja kuumasinkitys olivat suojanneet terästä riittävästi. Sama 
tutkimus osoitti myös, että Peikon päätös vuonna 1993 vaih-
taa myös ulkopaarteet ruostumattomaan teräkseen oli ollut 
oikea. Raudoitusta suojaava betonipeite voi käytännössä 
joskus alittua. Ohuempia betonikerroksia voidaan käyttää 
ruostumattomasta teräksestä valmistettujen paarteiden 
kanssa, jos ajatellaan vain elinkaarta ja altistumista, mutta 
ankkurointisyvyys saattaa vaatia paksumpaa betonista 
suojakerrosta. 

Liian ohut suojabetonikerros,
korroosioriski

Diagonaaliansaat 
ovat kaiken kaikkiaan 
vieläkin nopein, helpoin 
ja käyttäjäystävällisin tapa 
valmistaa sandwich –elementtejä. 
Monessa Pohjoismaassa rakennusteolli-
suus on tottunut käyttämään tätä menetelmää ja suunnit-
teluinsinöörit sekä betonielementtiteollisuus pitävät sitä 
teollisuusstandardina. 

2. Nykypäivä
Tänä päivänä sandwhich -elementtejä käytetään laajalti. 
Markkinoille on kuitenkin ilmestynyt myös useita vaihtoeh-
toja, osittain johtuen viranomaisten uusista vaatimuksista. 
Joissakin tapauksissa elementtivalmistajaa pyydetään 
tekemään kantava sisäkuori ja ulkokuori tehdään joko 
muuraamalla tai erilaisilla ohutrappauksilla. Pohjoismai-
den hyytävät talviolosuhteet tekevät kuitenkin paikalla 
rakentamisen haastavaksi. Nykyinen taloudellinen tilanne 
tehnee luotettavasta ja helppokäyttöisestä sandwich-
seinäelementistä entistä kilpailukykyisemmän.

On olemassa kuitenkin yksi tärkeä syy sille, miksi 
sandwich-elementit ovat jossain määrin menettämässä 
suosiotaan: elementtisaumat. Elementtien saumat eivät 
aina ole huolella suunniteltuja. Menneisyydessä element-
tien ja jopa seinien ikkuna- ja oviaukkojen mitoitukset 
sovitettiin tiilien tai kaakeleiden mittojen mukaan. On kui-
tenkin mahdollista piilottaa elementtisaumat nurkkiin tai 
muiden rakenteiden taakse. Saumat voivat myös piristää 
ulkoseinän ulkoasua. Selvää on, että arkkitehdin ja insi-
nöörin yhteistyö on tärkeää, ja jonkun pitää maksaa tähän 
yhteistyöhön kulutetusta ajasta. Esimerkiksi Ranskassa 
tehtiin jo 80-luvulla  kauniita rakennuksia, joissa oli piilotetut 
elementtisaumat.

3. Diagonaaliansaiden toimintaperiaate
Peikon diagonaaliansaiden tekninen toiminnallisuus on hie-
man erilainen muihin  ratkaisuihin verrattuna. Usein muut 

Ansaiden käyttö 
sandwich-seinä-
elementeissä

Peikon alkuperäinen tuote vuodelta 1965Peikon alkuperäinen tuote vuodelta 1965

JORMA KINNUNEN, 
JOHTAJA, TEKNINEN ASIAKASPALVELU, PEIKKO GROUP OY
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ratkaisut, kuten holkit, on mitoitettu niin että teräsosat 
kannattavat ulkokuorta sisäkuoresta ilman tukea muilta 
rakenteilta. Holkit voivat aiheuttaa betonipaneelien hal-
keamista kun kuormitus keskittyy hyvin pienelle alueelle. 
Myös Peikon ratkaisussa ulkokuori on ripustettu diagonaali-
ansailla sisäkuoresta, mutta ulkokuoresta tuleva kuormitus 
siirtyy sisäkuoreen myös lämmöneristyksen puristuskestä-
vyyden avulla. Näin ollen puristus-, leikkaus-, taivutus- tai 
vääntörasitus ei pääse kuormittamaan diagonaaliansaita. 
Yleensä ansaat asennetaan tietyin välimatkoin koko ele-
menttialueelle, mikä jakaa kuormat tasaisemmin laajalle 
alueelle ja näin ollen estää kuorman liiallisen keskittymisen 
ja sen aiheuttaman betonin halkeilemisen. 

Peikon diagonaaliansas on kustannustehokas ja turval-
linen ratkaisu myös suunnittelun ja valmistuksen kannalta. 
Usein ansaiden kapasiteettia ei käytetä aivan kokonaan, 
johtuen reunaetäisyysvaatimuksista ja ansaiden sijoitta-
misesta lämpöeristelevyjen väliin. Kun ansaat sijoitetaan 
lämpöeristelevyjen väliin, käytetään Suomessa usein väliä 
c/c 600 mm. 

Ansaiden diagonaalikapasiteetti on mitoitettu niin, että 
oletettu kulma vinotuen ja paarteen välillä on 45 astetta. 
Suunnitteluoletus perustuu ajatukseen että vain vedetyt 
diagonaalit siirtävät ulkokuoren painoa. 

Diagonaalit voivat luonnollisesti myös siirtää puristus-
kuormia. Mm. Norjan ”Elementboken” –nimisessä suun-
nitteluohjeessa löytyy valmiita laskenta-arvoja  tällaiselle 
sovellukselle. 

Lämmöneristeiden käyttöohjeissa mainitaan puristuslu-
juus. Vanhan nyrkkisäännön mukaan sandwich-elementtien 
mineraalivillalevyt kestävät alle 200 mm:n betonin valupai-
neen. 200 mm kuoren omapaino on g = 5 kN/m2 = 5 kPa. 
Nykyisin eristevalmistajat tarjoavat myös monia eri kovuus- 
tai puristuslujuusluokkia eristemateriaaleille. Esimerkiksi 
mineraalivilloja saa luokituksilla p=5 kPa, p=10 kPa ja p=15 
kPa. Suomessa myös yleisesti käytettyjä EPS-eristeitä saa 
luokituksilla p=60 kPa, p=80 kPa ja p=100kPa. 

Esimerkki:

Ulkokuoren paksuus 80 mm
 → oma paino g = 0,08 x 25 =  2,0 kN/m²
Tuulikuorma max.   1,2 kN/m²
             Σ 3,2 kN/m²
3,2 kN/m2 << 5,0 kN/m2 → OK

4. Ansaiden mitoittaminen

Ansaiden mitoittaminen voidaan tehdä käsilaskelmin 
seuraten Peikon ansaiden käyttöohjetta, tai lataamalla an-
saiden laskentaohjelma Peikon kotisivuilta www.peikko.fi . 
Lämmöneristyksen kantaessa tuulikuorman ja ulkokuoren 
painon aiheuttaman vaakasuuntaisen puristuksen, sujuu 
mitoitus helposti ja nopeasti. Ansaiden mitoitus perus-
tuu ulkokuoren omapainon G

k
 ripustukseen. Ainoastaan 

vedetyt diagonaalit huomioidaan kuormituksen siirrossa. 
Vedetyt diagonaalit ankkuroidaan sisäkuoreen. Jos vede-
tyn diagonaalin ja paarteen tartunta tai ankkurointisyvyys 
betonikuoriin on ≥ 25 mm, diagonaalin ja paarteen hitsa-
ussauma määrittelee ansaiden kuormituskapasiteetin. 

Laskenta-arvo hitsaussauman kapasiteetille N
Rd 

= 7,0/1,25 
= 5,60 kN vinosuunnassa (45 asteen kulma).

Kun kapasiteetti otetaan huomioon pystysuunnassa, 
mikä on myös painovoiman suunta, voidaan tehdä lasken-
tatoimitus pystysuuntaan N

Rdy 
= 5,60/√2 = 3,96 kN (katso 

kuva). Vedettyjen diagonaalien vaadittu määrä Eurokoodien 
mukaan on n=γ

g
*G

k
/N

Rdy
 → n=1.35*G

k
/3.96 →   n=0.34*G

k
, 

jossa G
k
=ulkokuoren paino (ominaisarvo). Tämä yhtälö on 

helppo ja nopea käyttää. Itse asiassa lähes ainoa asia, 
mikä tulee varmistaa ovat reunaetäisyydet ja aukot – itse 
ansaiden kapasiteetti on yleensä riittävä.
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Usein sandwich-elementtien korkeus on suurempi kuin 
mitä standardimittaisilla ansailla (L=2400 mm) suoraan 
voidaan valmistaa.  Peikko pystyy myös valmistamaan 
pidempiä ansaita, mutta niiden kuljetuskustannukset 
yleensä nousevat ja kustannustehokkaasti vasta yli 500 
kappaleen eräkoot ovat Peikon tuotannon kannalta järkeviä.  
On olemassa vaihtoehtoisia ratkaisuja yli 2600 mm korkei-
den sandwich-elementtien ansaiden asetteluun. Yksi mah-
dollisuus on, että asennetaan lyhyempiä, leikattuja ansaita 
standardimittaisen 2400 mm ansaan jatkoksi, jotta saadaan 
jatkuva ansaspaarre koko elementin korkeudelle.

Perustietoja leikkuupituuksista löytyy ansaiden käyt-
töohjeista. Toinen ratkaisu on asettaa ansaita elementin 
alaosaan ja lisätä pistokkaita (PPI) elementin yläosaan. 
Tämän voi helposti tehdä laskentaohjelman avulla. Ikkuna-
aukkojen yläpuolella käytetään usein palkkiansaita (PPA). 
Lisäksi on suositeltavaa, että maksimi c/c etäisyys ansaiden 
välillä on 1200 mm – tämä johtuu kutistuvien betonikuorien 
taipumisesta, käyristymisestä ja muodonmuutoksista ja 
esimerkiksi Suomessa standardi on 600 mm. On myös 
suositeltavaa, että reunaetäisyys vaakasuunnassa on välillä 
150 – 300 mm. Lähellä reunaa olevat ansaat vähentävät 
betonikuorien reunojen ja nurkkien käyristymistä. 
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5. Ansaiden Käyttö

Rakennesuunnitteluinsinöörit määrittelevät ansaiden tyypit 
ja määrät (tai c/c etäisyydet) suunnitelmissaan ja piirustuk-
sissaan. Ansaiden paikat tulisi merkitä suunnitelmiin katko-
viivoilla, mistä olisi suurta apua elementin valmistamisessa. 
Valitettavan usein näkee kuitenkin vielä suunnitelmia, joihin 
ansaiden paikkoja ei ole merkitty asianmukaisesti.

Ansaiden asennukseen on käytännössä kaksi eri vaih-
toehtoa. Ensimmäisessä vaihtoehdossa ansaat asetetaan 
samansuuntaisesti lämmöneristelevyjen kanssa. Toisena 
vaihtoehtona on, että ansaat kiinnitetään etukäteen ulko-
kuoren raudoitusverkkoon. Molemmilla menetelmillä on 
etunsa, ja valinta riippuu  elementtivalmistajan omasta 
näkemyksestä.

Jos ansaat asennetaan samansuuntaisesti lämmön-
eristelevyjen kanssa, on helpompi saada lämmöneriste-
levyt tiukasti toisiinsa ilman kylmäsiltariskiä. On kuitenkin 
tärkeää mitata, että ansaiden paarteet ovat tarkalleen 30 
mm sekä sisä- että ulkokuoressa.  30 mm on vaadittu ank-
kurointisyvyys jos mitoitetaan täyden kapasiteetin mukaan. 
On myös erittäin tärkeää, että ansaat ja lämmöneristelevyt 
asennetaan heti kun elementin ulkokuori on valettu, niin 
että betoni ei vielä ole kovettunut. Jos näin ei tehdä, an-
saiden ankkurointi ei onnistu kunnolla. 

Joissakin tapauksissa voi tulla vaikeuksia; sisäkuoressa 
ei ehkä ole riittävästi tilaa kaikelle raudoitukselle, eli ei ole 
mahdollista asentaa raudoitteita, verkkoa tai nosto-osia 
niille määritellyille paikoille.

Lisäksi vaikeuksia voi tulla silloin, kun sisäkuoren rau-
doitus on asennettu. Jos raudoitusverkkoa ei ole tuettu 

kunnolla muovisten raudoitustukien avulla, voi tämä pa-
kottaa ansaat alaspäin, ja samanaikaisesti ansaat voivat 
pakottaa ulkokuoren raudoitusverkkoa alaspäin. Raudoi-
tusverkon liikkuminen voi taas vähentää ulkokuoren suo-
jabetonipaksuutta ja lyhentää elementin elinkaarta vuosien 
saatossa. 

Silloin kun ansaat kiinnitetään ulkokuoren raudoitus-
verkkoon, muoviset raudoitustuet asetetaan ansaiden ja 
raudoitusverkon alle. Raudoitusverkko ja ansaat voivat olla 
ulkokuoren keskellä ja tämä ylimääräinen korkeus täytyy 
lisätä ansaiden korkeuteen (kuva).

PD-ansaat kiinnitetty verkkoon – ylimääräinen
suoja täytyy lisätä ansaan korkeuteen. 

Jos ansaan ankkurointisyvyys on vähemmän kuin 30 mm, 
löytyy ansaiden käyttöohjeesta pienennettyjä kapasiteet-
tiarvoja tätä varten. Vähimmäissyvyys ansaiden ankkuroin-
nille on 15 mm. Suositus on kuitenkin, että aina käytettäisiin 
30 mm ankkurointisyvyyttä. 

Kaiken kaikkiaan ansaita käytettäessä tulisi koko 
sandwich-seinän rakenne ja elementtien käsittely ele-
menttitehtaasta aina rakennustyömaalle suunnitella  
kokonaisuutena. Peikon ansaiden käyttöohjeesta löytyy 
tiedot ansaille, kuormitusmäärille ja reunaetäisyyksille. 
Lisäksi tulisi tarkistaa kuormitukset nostojen aikana, jos 
elementtien nostot tehdään vain sisäkuoresta. Yleinen suo-
situs on, että nostokoukut tai nostoankkurit ankkuroidaan 
sekä betoniseen sisä-, että ulkokuoreen. Tällä ratkaisulla 
ulkokuoren paino ei kuormita ansaita. Tietty c/c etäisyys 
ansaille tarvitaan myös nurjahtamisen ehkäisemiseen. 
Perinteisesti käytetty c/c etäisyys ansaille, 600 mm,  ei ole 
aiheuttanut ongelmia ja on yleisesti tiedossa, että tällainen 
rakenne on erittäin luotettava. Peikko suositteleekin, että 
suurempia etäisyyksiä ei käytetä ilman tapauskohtaista 
harkintaa ja uutta tutkimusta aiheesta.

Peikko PD-ansas ja PNLF-nostolenkki asennettuna elementtiin
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6. Tulevaisuuden haasteet

6.1 Hintataso

Diagonaaliansaita on käytetty standardiratkaisuna mo-
nessa maassa ja tyypillisesti käytetty standardi c/c etäisyys 
ansaille on 600 mm. Isompia c/c etäisyyksiä ansaille voi-
daan kuitenkin myös tapauskohtaisesti harkita ja käyttää. 
Vuoteen 2003 asti teräksen hinta oli suhteellisen vakaa 
ja hintataso muuttui vain vähäisesti. Ansaiden hinta oli 
suunnilleen 1,2 €/m2, eli 1-1,5 % valmiiden elementtien 
myyntihinnasta tietyillä Pohjoismaisilla markkinoilla. Tämän 
päivän teräksen hintatasolla kustannus on suunnilleen 2 €/
m2, mikä vastaa monesti noin 2 – 2,5 % myyntihinnasta. 
Tämä raaka-aineen hinnan noususta johtuva muutos on 
merkittävä. Jos ruostumattoman teräksen hinta jatkaa 
nousuaan, lisääntyy myös tarve löytää vaihtoehtoisia rat-
kaisuja, varsinkin jos paksummat eristekerrokset tulevat 
lisäämään diagonaalien määrää. 

Tähän asti elementtitehtaat ovat arvostaneet ansai-
den luotettavuutta, käytettävyyttä ja helppoutta. Mutta 
jos ansaiden kokonaiskustannus nousee huomattavasti 
korkeammaksi kuin muiden ratkaisuiden kokonaishinta, 
tarvitaan ehdottomasti uusia ratkaisuja. Viime aikojen 
muutokset teräsmarkkinoilla, erityisesti ruostumattoman 
teräksen hintakehitys, on kuitenkin selvästi lisännyt ansai-
den hintakilpailukykyä.

6.2 Muutoksia lämmöneristyspaksuuksiin ja 
materiaaleihin

Ympäristö- ja energiansäästösyistä johtuen ovat Euroopan 
rakennussäädökset muuttuneet tai ovat muuttumassa lähi-
vuosina. Nämä muutokset ovat erilaisia eri maissa, mutta 
suunta on sama – rakentajilta vaaditaan entistä paksumpia 
lämpöeristekerroksia ja/tai tehokkaampia eristemateriaa-
leja. Eristyksen paksuutta voidaan vähentää käyttämällä 
tehokkaampia eristysmateriaaleja, esimerkiksi EPS tai 
polyuretaani antavat  paremmat eristysominaisuudet 
kuin perinteisemmät mineraali- tai lasivilla.Tämä saattaa 
vaikuttaa niin, että entinen eristepaksuus ja entisentyyp-
piset ansaat voidaan pitää käytössä ilman muutoksia, 
mutta esim. mineraalivillaa käytettäisiin vähemmän kuin 
aikaisemmin. Suomessa eristepaksuusvaatimukset mi-
neraalivillalle ovat olleet aiemmin 165 mm mineraalivillaa, 
mutta paksuusvaatimukset vaihtuvat 240 mm paksuuteen 
ja myöhemmin jopa 400 mm paksuuteen. Todennäköisesti 
siis muiden, tehokkaampien eristemateriaalien käyttö li-
sääntyy lähivuosina.

Uudet rakennusmääräykset tuovat haasteita sekä suun-
nittelijalle, elementtivalmistajille että myös Peikolle. Peikon 
näkökulmasta ansaiden kokojen vaihtelu lisääntyy, mikä vai-
kuttaa mm. varastointikustannuksiin. Tämä nähtiin viimeksi 
noin neljä vuotta sitten kun joidenkin Pohjoismaiden eris-
tepaksuudet nousivat. Peikko teki vuonna 2008 Lahdessa 
myös  huomattavan investoinnin uuteen ansastuotantolin-
jaan voidakseen valmistaa uusia, leveämpiä ansaita. 

Elementtivalmistajilla on luonnollisesti samat ongel-
mat varastointikustannusten suhteen kuin Peikolla, mutta 
vielä suurempia haasteita löytyy tuotannosta. Jos käyte-
tään kovempia eristemateriaaleja, on haasteellista saada 

eristelevyt tiukasti toisiaan vasten, kun välissä on diagonaa-
liansas. Varsinkin polyuretaanin käyttö on haasteellista.

On myös olemassa ratkaisuja, joissa vältetään yllä 
mainittu haaste. Yksi ratkaisu on, että eräät eristevalmis-
tajat ovat alkaneet valmistamaan eristelevyjä joissa on 
”pehmeät” reunat ansaiden asennusta varten. Toinen 
yksinkertainen ratkaisu kovien eristemateriaalien käytölle 
on, että eristelevyt asennetaan niin, että levyjen väliin jää 
noin 15 mm ja tämä väli täytetään uraetaanivaahdolla. Tässä 
tapauksessa on tärkeää valita vaahto, joka ei laajene kovet-
tuessaan (kuva). Kolmas vaihtoehto on asentaa pehmeitä 
mineraalivillasuikaleita ansaiden molemmin puolin ja sitten 
painaa eristelevyt ansaita vasten. Pehmeä mineraalivilla 
täyttää mahdollisen ilmatilan. Näillä ratkaisuilla voidaan 
pienentää tai jopa välttää kylmäsiltojen riskit.

Polyuretaanivaahto,
laajenematon

15

Jos eristepaksuutta lisätään tulevaisuudessa tulee ele-
menttivalmistajilla olemaan ongelmia ja vaikeuksia myös 
omien tuotantotyökalujen ja laitteistojen kanssa, erityisesti 
seinämuottien kanssa. Tehtaat eivät joissakin tapauksissa 
enää voi käyttää vanhoja, ohuempia eristepaksuuksia varten 
suunniteltuja muotteja tai muotteihin joudutaan tekemään 
mittavia korjauksia tai muutoksia. On myös mahdollista, 
että joidenkin elementtituottajien täytyy investoida täysin 
uusiin muotteihin.

Jos käytetty eristemateriaali on mineraalivilla, yksi 
Suomen yleisimmistä käytössä olevista eristemateriaa-
leista sandwich-elementtien yhteydessä, nousee koko 
elementin paksuus. Tämä muutos kohti paksumpia ulko-
seinäelementtejä tulee aiheuttamaan ongelmia tuotanto-
laitteiston, materiaalikäsittelyn sekä nostojen ja kuljetuksen 
kanssa. Jokaiseen tuotannon vaiheeseen tarvitaan uusia 
ratkaisuja.

7. Tulevaisuus
Sandwich –elementtien suurin haaste ja tuleva muutos ovat 
uudet rakennusmääräykset, jotka vaativat parempia eris-
tysominaisuuksia. Uusia ideoita ja työmenetelmiä tarvitaan 
jotta näihin mittaviin haasteisiin voidaan vastata. Peikko on 
investoinut moderniin laitteistoon ja uusiin tuotetesteihin 
PD ansaita varten ja se on valmis kohtaamaan diagonaali-
ansaisiin liittyvät haasteet. Peikko tekee myös yhteistyötä 
eristevalmistajien, elementtituottajien, rakennusviran-
omaisten ja betoniyhdistyksen kanssa kehittääkseen ja 
löytääkseen uusia ratkaisuja tulevaisuuden vaatimuksiin.
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Peikon Peilin kinkkisten kysymysten äärellä on jäl-
leen kolme ainutlaatuista Peikkolaista. Eräs heistä 
on juuri aloittanut tutustumisen paritansseihin, toi-
nen pakkaa matkalaukkujaan Los Angelesin matkaa 
varten ja kolmas moottoripyöräilee niin kauan kuin 
kelit sallivat. Mutta arvaatko, kuka heistä harrastaa 
retrotekniikalla tehtyä elektronista musiikkia?

Joensuusta kotoisin oleva Vesa 
Miettinen on vielä melkoisen 

uusi Peikkolainen, sillä hän tuli taloon 
kuluvan vuoden toukokuun puolessa 
välissä. 25-vuotias, tuore rakennusin-
sinööri viihtyy mainiosti teknisen asia-
kaspalvelun vaihtelevissa tehtävissä. 
Hänen työnkuvaansa kuuluvat myös 
mm. tuotehyväksynnät. 

– Parasta tässä työssä on se, kun 
saan soveltaa koulussa oppimiani 
mekaniikan asioista käytäntöön. Asi-
akkaiden ongelmien ratkominen on 
haastavaa ja samalla mielenkiintoista, 
Vesa kertoo.

Ennen Peikkoa elementti- ja raken-
nesuunnittelijan tehtävissä Keravalla 
ja Espoossa yhteensä vuoden verran 
työskennelleelle Miettiselle Lahti 
ja Peikko olivat molemmat uusia 
tuttavuuksia. Puolen vuoden koke-
muksella hän on kotiutunut nopeasti 
kumpaankin.

– Peikolla on hyvä ilmapiiri ja muka-
vaa porukkaa. Jos jokin asia askarrut-
taa, niin apua löytyy aina läheltä. Lahti 
taas on tuntunut heti hyvältä paikalta 
asua, Vesijärven sataman läheisyy-
dessä, Ankkurin kaupunginosassa 
asuva Miettinen kertoo.

Vapaa-aikaansa Vesa viettää 

Hankintatoimen sihteerin Marja 
Tynjälän ääni kuuluu, vaikka 

naista ei näy missään. Syntyperältään 
eteläpohjalaisen Marjan vilkas olemus 
ja tuon tuostakin raikuva nauru eivät 
voi jäädä huomaamatta. 

Kolmisen vuotta Peikolla työs-
kennellyt ulkomaankaupan yo-
merkonomi sai työpaikkansa sitkeän 
pyrkimisen jälkeen.

– Tunsin Koposen Markun 
työkuvioista entuudestaan ja ky-
selin häneltä aina kun tapasimme 
Peikon työtilanteesta. Pommitin 
häntä säännöllisesti sähköpostitse 
ja yhden viestin jälkeen hän yllättäen 
pyysikin minut juttusille. Olin juuri 
irtisanoutunut silloisesta työpaikas-
tani, joten yhteydenotto osui varsin 
sopivaan saumaan.

Nykyisessä työssään Marja os-
taa raaka-aineita ja vastaa osaltaan 
ruostumattoman teräksen ostosta. 
Lisäksi hän hyväksyy ostolaskuja 
ja on yhteydessä toimittajiin ja ty-
täryhtiöihin. Marjan päivärutiineihin 
lukeutuu myös monenlainen asiointi 
sisäisten asiakkaiden, kuten rosteri-, 
verkko- ja teräsosatehtaan kanssa. 

– Kaiken kaikkiaan olen viihtynyt 
Peikolla mainiosti. Tykkään kovasti 

mieluiten lenkillä, punttisalilla ja tal-
visin hiihtämässä. Kesäiltaisin ja vii-
konloppuina hänet saattaa bongata 
moottoripyöräreissulta melkein mis-
täpäin Suomea tahansa. 750-kuutioi-
sen katupyörän mittariin kertyi viime 
kesänä 6500 kilometriä.

– Pisimmät pyöräreissut ulot-
tuivat viime kesänä kotikulmille Itä-
Suomeen, Vesa päättää.

Vesalle on-
gelmat ovat 
haasteita

Marjan 
sitkeys 
palkittiin

PEIKON 
PEILISSÄ

Uudet kasvot 

Juuri nyt haaveilen...

talvesta ja lumesta.
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Peikolla teknisenä visualisoija 
työskentelevän mediatekniikan 

insinöörin Ilkka Sjöstedtin, 27, työn-
kuvaa voi sanalla sanoen luonnehtia 
laajaksi. Tuotteiden käyttöohjeiden ja 
tuote-esitteiden taittamisen lisäksi 
Ilkka vastaa mm. Peikon PR-materi-
aalien, lehden, mainoksien ja esittei-
den visuaalisesta suunnittelusta ja 
toteuttamisesta. Edellä mainittujen 
lisäksi hän tuottaa kuvamateriaalia 
monenlaisia tarpeita varten ja auttaa 
ulkomaiden tytäryrityksiä vastaavissa 
hommissa. Eipä siis ihme, että Ilkka ni-
meää työnsä suurimmaksi haasteeksi 
aikatauluttamisen.

– Kiire on vakio, tehtäviä satelee 
milloin mistäkin ja useimmiten val-
mista olisi pitänyt olla jo eilen, hän 
naurahtaa.

Peikolla vuodesta 2006 lähtien 
työskennelleen Ilkan työtehtävät 
ovat lisääntyneet Peikon kasvamisen 
myötä. Hektisyydestä huolimatta hän 
sanoo pitävänsä työnsä itsenäisyy-
destä, luovuudesta ja tietynlaisesta 
vapaudesta.

– Saan ja joudun priorisoimaan 
omia työtehtäviäni, ja se sopii minulle 
hyvin.

Kansainvälisten tytäryhtiöiden 

työstäni ja työkavereistani. Koposen 
Markku oli aivan mahtava esimies, 
mutta aivan ihana on myös nykyi-
nen esimieheni, Myllysen Janne. 
Hänen kanssaan työskennellessäni 
olen oppinut suunnattomasti alasta 
ja materiaaleista sekä kasvanut hen-
kisesti. Siitä kiitos Jannelle! 

Työltä liikenevällä vapaa-ajallaan 
Marja harrastaa liikuntaa ja käy kon-
serteissa. Viikonloput hän viettää 
pääsääntöisesti yhdessä Espoossa 
asuvan miesystävänsä kanssa. 
Marjan aikuisen tyttären vuoden 
mittainen matka maailman ympäri 
lähenee loppuaan. Ennen joulua 
hän suuntaa tytärtään vastaan Los 
Angelesiin.

– Kiertelemme kaksi viikkoa 
ristiin rastiin Jenkkilää ja viikon 
Euroopassa, joten on tässä mitä 
odottaa!

kanssa asioidessa Ilkka sanoo kielitai-
tonsa kehittyneen parissa vuodessa 
aimo harppauksella. Useimpien 
suomen- ja englanninkielisten tuote-
esitteiden kohdalla hän huolehtii 
oikoluvusta ennen kuin materiaalit 
laitetaan painoon.

Vapaa-ajallaan Lahdessa asuva 
Ilkka harrastaa monenlaista liikuntaa 
ja mm. retrotietotekniikalla tehtyä 
elektronista musiikkia. Uusin alueval-
taus on paritanssit, joiden saloihin hän 
perehtyy syksyllä alkaneella kurssilla 
yhdessä tyttöystävänsä kanssa.

– Tango ja blues sujuvat jo ihan 
kohtuullisesti, Ilkka kertoo.

Ilkka käyttää 
luovuuttaan

Juuri nyt haaveilen… 

laiskoista viikonloppuaamuis-
ta

Juuri nyt haaveilen…

tulevasta viikonlopusta 
Espoossa ja ulkoilusta au-
rinkoisessa syksyisessä 
säässä! 



Peikko on 44 vuoden aikana ehtinyt olla monessa valussa mukana. 
Muoviosien mukaanotto on luonteva askel eteenpäin, ja helpottaa 

elementtitehtaan kokonaisuuden hallintaa.

Nyt saat meiltä myös muovi-välikkeet!

”Teräksen lähin ystävä” 
saapui Peikolle.


